leipziger bündnis gegen depression



Leipziger Bündnis gegen Depression e.V. Hinrichsenstr. 35 04105 Leipzig

per E-Mail: info@buendis-depression-leipzig.de

Aufnahmeantrag

Version 09-202

Ich unterstütze die Ziele des Leipziger Bündnis gegen Depression e.V. und möchte Mitglied werden als: ☐ natürliche Person ☐ juristische Person (Firma, Unternehmen, Verein) Firma: Name, Vorname: Straße und Hausnummer: ______ PLZ und Ort: _____ E-Mail: ______ ☐ 25€ Standard-Jahresmitgliedsbeitrag¹ ☐ 45€ Fördermitgliedschaft^{1,2} ☐ 20€ Jahresmitgliedsbeitrag ermäßigt¹ ☐ 65€ Gruppenmitgliedschaft¹ (Schüler*innen, Studierende, Ehrenamtspass-(z.B. Selbsthilfegruppen) oder Leipzig-Pass-Inhaber*innen) ¹ Erfolgt der Vereinseintritt nach dem 30.06. eines Jahres, wird nur die Hälfte des Mitgliedsbeitrages erhoben. Für die Mitgliedschaften gelten die Satzung und die Ordnungen des Vereins. Diese erkenne ich mit meiner Unterschrift an. ² kein Stimmrecht in der Mitgliederversammlung Ort, Datum: _____ Unterschrift: ____ **SEPA-Lastschriftmandat** Mandatsref.: LBqD______(wird vom Verein eingetragen) Gläubiger-ID: DE10ZZZ00001174847 Kontoinhaber: _____ Geldinstitut: Ich ermächtige das Leipziger Bündnis gegen Depression e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich meine Bank an, die vom Verein Leipziger Bündnis gegen Depression e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. <u>Datenschutzhinweis</u>: Ich bin damit einverstanden, dass meine persönlichen Daten zu Organisationszwecken gespeichert und verarbeitet werden. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht. Ort, Datum: _____ Unterschrift: ____

☐ Ja, ich möchte mich für den monatlich erscheinenden E-Mail-**Newsletter** anmelden. Ich erhalte dafür eine gesonderte E-Mail, die ich bestätigen muss.

<u>Datenschutzhinweis</u>: Ich bin damit einverstanden, dass meine persönlichen Daten zu Organisationszwecken gespeichert und verarbeitet werden. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht.